Phantasiae Macaronices Quarta finit.

Book 5

Magister Acquarii argumentum in
 phantasiae Macaronicen quintam.

1 Barba Tognazzus habet annos octanta galosus
 2 Bertae quae Baldi est uxor amore brusat.
 3 Se quoque non mancum peramari credit ab illa,
 4 Dans quia matanam Cingar osellat eum.
 5 Turba vilaniace gentis furiosa sub ulmo,
 6 Ballat, et hic Cingar Bertaque levis adest,
 7 Dum strepitat pifari, pulvis volat, ecce Tognazzus
 8 Illuc, nam Bertam sentit adesse venit.
 9 Cingaris ad monitu dum secum danciat, illa
 10 Dispoiat, manicam iussa tirare, senem.
 11 Omnibus iste patet nudus, sbeffatur et inde
 12 Se rapit atque suus perditur omnis honor.
 13 Se vendicandi causa Zambellus, et uxor

{T Book 5 p. 69; Port. 1.139}

14 Laena simul Bertae stercorat ante fores.
 15 Stercora scaltritus merdacea Cingar adunat
 16 In mellis formam quae speciarus emit.

Merlini Cocaii Poetae mantuani
 phantasiae macaronice Quinta

Parenthesis.

1 Maxima nostrorum sedeat sapientia patrum,
 2 Et mihi, sim quamvis adolescens, drizzet orecchias,¹

¹ Hic poeta non in persona sua quia senex erat sed cuiuscumque iuvenis loquitur.
 (Here the poet speaks not in his own person, since he was old, but as some sort of youth.)

3 Nec dedignetur teneras audire parolas.
 4 Sunt quidam fatui, storti, vecchique crevati
 5 (Maiorem excipio partem, nam pars minor isti)
 6 Qui totam soli reputant mangiasse Minervam,
 7 Quod sua calva ferat cinerosos testa capillos,
 8 Quodve repraesentent rapefacta fronte saperum,
 9 Ac si canutis stet virtus sola capillis.
 10 Rodere non unquam praesentia tempora cessant,
 11 Sive magistratum iuvenes curare sbaiaffant,
 12 Et per inespertos pueros tractantur honores,
 13 Sive quod inculti sunt moribus ac inhonesti,
 14 Respectum nec habent sanctis senioribus ullum,
 15 It tamen invidia procedit, namque galosi,
 16 Sive mufolenti bellam ammisere iuventam.
 17 Forma suum corpus non amplius ulla galantat,²
 18 Aurea suscepit grisum caviata colorem.
 19 Marcescunt dentes, auditum perdit orecchia,
 20 Gutta cadit naso, facies crispata rigescit,
 21 Deque povinatis oculis faex putrida manat.
 22 Pallor inest vultu, maciesque per ora notescit,
 23 Quod calor intus abest, quod frigent ossa, quod humor
 24 Vividus interiit, nec habent iam membra vigorem.
 25 Antiquas memorant festas, teneramque iuventam,
 26 Quando stringati rectis cum passibus ibant,
 27 Quando stringebant agiles sperone poledros,
 28 Quando fracassabant giostranti pectore lanzas,

{T Book 5 p. 69v; Port. 1.140}